
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О     переименовании муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа» 

 

В соответствии с решением Благовещенской городской Думы от 30 марта 
2017 года № 32/32  «Об утверждении Положения о премии работникам 
муниципальных организаций, внесшим значительный вклад в развитие 
культуры города Благовещенска», на основании протокола заседания комиссии 
по отбору кандидатур на присуждение премии работникам муниципальных 
организаций культуры, внесшим значительный вклад в развитие культуры 
города Благовещенска, от 26.02.2021 года 
п о с т а н о в л я ю: 

1.  Присудить в 2021 году премии следующим работникам 
муниципальных организаций культуры, внесшим значительный вклад в 
развитие культуры города Благовещенска: 

О внесении изменений в состав комиссии по отбору кандидатур на 
присуждение премии работникам муниципальных организаций культуры, 
внесшим значительный вклад в развитие культуры города Благовещенска, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 

19.01.2018 № 127 
19.01.2018 № 127 

 
 

В соответствии со статьями 23, 83 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании ходатайства 
МБУДО «Детская музыкальная школа» о присвоении школе имени Галины 
Михайловны Сапаловой 
п о с т а н о в л я ю: 

1.  Переименовать муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа» (МБУДО «Детская 
музыкальная школа») в муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Г.М. 
Сапаловой» (МБУДО «ДМШ им. Г.М. Сапаловой»). 

2. Управлению культуры администрации города Благовещенска 
(Мищенко В.П.): 

2.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в Устав МБУДО 
«Детская музыкальная школа» в срок до 22.05.2023 года.  

2.2. Обеспечить предоставление необходимых документов в орган, 
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для 
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные 
документы МБУДО «Детская музыкальная школа» в срок до 05.06.2023 года. 

2.3. Обеспечить переоформление лицензии МБУДО «Детская 
музыкальная школа» в срок до 22.06.2023 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом издании 
http://www.admblag.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

consultantplus://offline/ref=F15D57E3F01B6E5EAFE546C8C0FBBCD95CD5A499C6F8317377314C3F0439423A1F6F951FB30A760C4569CC433FH

